
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. Marie Bénová

Název práce: Sociální služba osobní asistence z pohledu klienta a rodiny

Obor: N6731 Sociální politika a sociální práce - Sociální práce

Rok: 2022

Vedoucí práce: Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Lenka Neubauerová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 71 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 41 titulů. , .
Přílohy (počet): 4 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Cílem diplomové práce bylo zjistit, jaké problémové situace při realizaci osobní asistence vnímají klienti, jejich
rodiny a osobní asistenti. Na základě zjištění vypracovat návrh předcházení vzniku problémových situací nebo
návrh možnosti jejich zmírňování v rámci realizace dané služby. Cíl práce je dobře stanoven a provázený na
aplikaci v praxi.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

V teoretické části práce se zpracovávají aktuální východiska daného tématu. Autorka pracuje se soudobou
literaturou.
Teoretické část je tematicky navázaná na cíl empirické části práce.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Cílem výzkumného šetření je zjistit, jaké problémové situace při realizaci osobní asistence vnímají klienti, jejich
rodiny a osobní asistenti. Autorka stanovila 3 dílčí výzkumné otázky a využívá kvalitativní výzkumnou strategii,
techniku polostrukturovaný rozhovor. Zjištěné údaje interpretuje a zodpovídává dílčí výzkumné otázky.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Práce splňuje parametry diplomové práce. Studentka průběžně konzultovala a spolupracovala s vedoucí práce.
Práci považuji za zdařilou a doporučuji ji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Jaké poznatky vyplývající z vaší diplomové práce považujete za významné pro oblast praxe sociální práce?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 06. 05. 2022  


